



شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۵۲

## ورزشی

### اخبار

سوگندنامه آغاز جام ملت‌های آسیا توسط کاپیتان فلسطین قرانت شد

### به احترام فلسطین



مراسم افتتاحیه‌هجدهمین دوره رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا ساعت ۱۸ دیروز (جمعه) برگزار شد. قطر در حالی میزبان این رقابت‌هاست که در فاصله یک سال گذشته پس از جام جهانی ۲۰۲۲، دومین تورنمنت بزرگ است که میزبانی آن را برعهده دارد. به گزارش تسنیم، این مراسم در استادیوم لوسیل که گنجایش ۸۹ هزار تماشاگر را دارد، برگزار شد. این مراسم با نورافشانی و آتش‌بازی زیبایی آغاز شد و پخش موسیقی‌های منتخب جام ملت‌ها بخش دیگری از مراسم بود. شیخ تمیم بن حمد آل خلیفه، امیر قطر هم در زمان برگزاری مراسم در ورزشگاه حضور یافت.

نکته قابل توجه در این مراسم این بود که قطری‌ها در اقدامی جالب توجه و برای همبستگی با مردم فلسطین، قرانت سوگندنامه این مسابقات را به‌مصعب السبطاط کاپیتان تیم ملی فلسطین واگذار کردند. حسن الهیدوس، کاپیتان تیم ملی قطر این کار را به کاپیتان فلسطین سپرد. در بخش دیگری از این مراسم، داستانی از کلبله و دمنه به صورت نمایش اجرا شد. خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های کشورهای مختلف از مراسم افتتاحیه جام استقبال بسیار خوبی به عمل آوردند.

■ ■ ■

### منصرف کردن مربیان خارجی والیبال از داخل ایران؟

سختگوی کمیته فنی والیبال درباره منصرف شدن ۲ گزینه خارجی از هدایت تیم ملی والیبال گفت: یکی از اعضای کمیته فنی در جلسه مطرح کرد کسی از داخل با آنها صحبت کرده اما نمی‌دانم تا چه حد در این مورد مطمئن است.

نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال یکشنبه ۱۷ دی برگزار و در پایان این جلسه اعلام شد که گزینه از بین ۴ گزینه مورد نظر برای سرمربیگری تیم ملی والیبال (ویتال هاینن، آنجلو لورنزی، سعید معروف و روبرتو پیانزا)، به دلایل نامعلوم به یک‌باره از همکاری با فدراسیون والیبال ایران انصراف داده‌اند.

در این راستا شنیده شد برخی از داخل ایران با این مربیان ارتباط گرفته و آنها را از هدایت تیم ایران منصرف کرده‌اند.

محمود افشار دوست درباره تماس با گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی به ایسا گفت: این موضوع را شنیده‌ام ولی نمی‌توانم قطعی بگویم اتفاق افتاده یا نه. یکی از اعضای کمیته فنی در جلسه، این موضوع را مطرح کرد که کسی از داخل با آنها صحبت کرده اما نمی‌دانم تا چه حد در این مورد مطمئن است. امیدوارم خبر اشتباه و غلطی باشد و چنین اتفاقی نیفتاده باشد، چون زبینه ورزش و والیبال ما نیست. بالاخره داعیه حضور در جمع ۱۰ تیم برتر دنیا را داریم و چنین رفتارهایی سخیف است. امیدوارم این اطلاعات اشتباه باشد و خیلی زود بر پایه اطلاعات و گزارشاتی که ناشی از مذاکرات خوب است، تصمیمی درست و منطقی گرفته شود.

او درباره گزینه‌های جدید سرمربیگری تیم ملی بیان کرد: فدراسیون ۳ گزینه را دوباره مدنظر دارد و وارد مذاکره شده است. البته در کنار این ممکن است با نفرات قبلی هم دوباره مذاکره انجام شود. افشار دوست در پاسخ به این سوال که تکلیف سرمربی تیم ملی تا چه زمانی مشخص می‌شود، بیان کرد: تمام تلاش ما این است طی ۷-۸ روز آینده سرمربی تیم ملی را مشخص کنیم

■ ■ ■

### خط و نشان ژاوی برای رئال در فینال

سرمربی بارسلونا می‌گوید تیمش باید از فینال سال قبل الگوبرداری کند و رئال را بار دیگر در سوپر جام شکست دهد.

به گزارش ساکرت، بارسلونا در دیداری کم‌درسر با نتیجه ۲ بر صفر با گل‌های لواندوفسکی و یامال اوساسونا را شکست داد و فینالیست سوپر جام اسپانیا شد. پیش از این نیز رئال مادرید موفق شده بود با شکست اتلتیکومادرید راهی فینال شود و به این ترتیب در فینال باید منتظر یک ال کلاسیکوی جذاب در ریاض باشیم.

ژاوی هرئاندس، سرمربی بارسلونا پنجشنبه پس از پیروزی برابر تیم اوساسونا در دومین نیمه‌نهایی در عربستان سعودی می‌خواهد در فینال سوپر کاپ اسپانیا رئال مادرید را شکست دهد. ژاوی در کنفرانس خبری در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا بارسا قادر است رئال را شکست دهد، گفت: بله، با در نظر گرفتن روش بازی‌مان و تیمی که داریم، قادر به رقابت با رئال برای قهرمانی هستیم، باید مثل سال گذشته باشیم. فینال سال گذشته را ما ۳ بر یک پیروز شدیم، برای بردن رئال در فینال باید مالکیت توپ را از حریفمان بگیریم، رئال نسبت به سال گذشته در فرم بهتری قرار دارد اما ما سعی خواهیم کرد بر آنها مسلط شویم و پایاپای بازی کنیم. باید بهترین فوتبال خود را نشان دهیم، ما آماده این دیدار هستیم. لواندوفسکی دقیقه ۵۹ مقابل اوساسونا یازدهمین گل خود در این فصل را ثبت کرد و یامال نیز زنده دیگر گل بارسا بود.

یامال سال ۱۶ سال و ۱۸۲ روز به جوان‌ترین بازیکنی تبدیل شد که تا به حال در سوپر جام گلزنی کرده است و مورد تمجید ژاوی قرار گرفت. سرمربی بارسا درباره ستاره جوانش افزود: او تقریباً همه کارها را بخوبی انجام می‌دهد. تیم را از دست نمی‌دهد و تقریباً همیشه تصمیم درستی می‌گیرد. وی فقط ۱۶ سال دارد و حیف که کمی بزرگ‌تر نیست، جدا از گل، او امشب واقعا خوب بود.

این برد نخستین پیروزی بارسا با بیش از یک گل از ۱۹ سپتامبر گذشته بود.

امیرعلی آذریپرا ۲۱ سال سن در زاگرب و تورنمنت بین‌المللی کرواسی دست به کار بسیار بزرگی زدو با اقتدار یکی از مطرح‌ترین کشتی‌گیران آمریکایی یک دهه اخیر المپیک و جهان را با اقتدار کامل درهم شکست.

آذریپرا به عنوان کشتی‌گیر تخصصی و جویای نام وزن ۹۷ کیلو با ۲ گردن‌اوز طلای امیدهای دنیا در فینال برابر «کایل اسنایدر»ی ایستاد که ۹ مدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان را در کارنامه دارد.

اسنایدر یکی از مدعیان اصلی مدال در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به شمار می‌رود که بعد از مدت‌ها در وزن ۹۷ کیلو برابر یک دلاور ایرانی قرار گرفت تا او را به سبک شیران تاریخی بیشه کشتی ایران چون علی‌رضا حیدری درهم پیچد. حریف آمریکایی در فینال ۳ بر صفر از آذریپرا پیش افتاد و وقت دوم در اندیشه افزایش امتیازات و کسب بردی مقتدرانه بود که آذریپرا مانند توفان کاترینا او را درهم شکست و راه سکوی دوم این رقابت‌ها را به اسنایدر نشان داد.

یک زیر بی‌نقص و خاک‌کردن اسنایدر، بیرون بردن پای او از تشک و رد اعتراض فنی آمریکایی‌ها باعث شد پیروزی ۳ بر صفر کشتی‌گیر ۹۷ کیلوی عنوان‌دار المپیک و جهان با برتری ۴ بر ۳ به سود امیرعلی عوض شود.

کایل اسنایدر که کشتی فینال را بعد از پیروزی ۴ بر صفر مقابل کلمن قاسمپور در نیمه‌نهایی باخته می‌دید به آب و آتش زد تا زیر عجزلان‌هاش با خاک شدن توسط آذریپرا جرمه شود و حکم قهرمانی امیرعلی با برتری ۶ بر ۳ امضا شود.

شکست اسنایدر مقابل آذریپرا و باخت کلمرن به اسنایدر یعنی همان مثلث خطرناکی که خطرناک‌تر از برومداست.

به نظر با کشتی‌های بی‌نقص و قدرتمندانه امیرعلی آذریپرا در زاگرب و درهم شکستن کایل اسنایدر، باید او را امید اول وزن ۹۷ کیلو گرم ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دانست.

قابلیت‌های امیرعلی آذریپرا در مقایسه با عملکرد قابل قبول کلمرن قاسمپور در کشتی‌های نشان داد هر ۲ توانمندی‌های بالقوه‌ای در نوع کشتی و سبک خود دارند اما آذریپرا در ۹۷ کیلو کشتی‌گیری شش‌دانگ‌تر به نظر می‌رسد.قاسم‌پور هنوز به ۹۷ کیلو نرسیده و در زاگرب ۹۳ کیلو و تیم بود. او از نظر تکنیک ناب کشتی‌یکی از بهترین زیر زیگرهای امروز جهان محسوب می‌شود اما

وزرش برای مقابله با مدعیان ۹۷ کیلوی جهان چون تاج‌الدیف، سعدالله‌اف، اسنایدر و ماگمدوف شاید کافی نباشد.

در عوض با مقایسه بدنی ۲ کشتی‌گیر ایرانی برابر کایل اسنایدر می‌توان به این نتیجه رسید که امیرعلی آذریپرا تا اینجا در وزن ۹۷ کیلو بهتر از کلمرن قاسم‌پور جواب داده است.

در این وزن غیر از تکنیک ناب و کلاس کشتی، تلفیق آن با قدرت بدنی، زور و توان‌کندن رقیبان چغرف بد بدنی مثل اسنایدر هم نیاز است که به نظر در این بخش کفه ترازو به سمت آذریپرا نسبت به قاسم‌پور سنگینی می‌کند.

باید منظر ماند و دید قواین چرخه انتخابی تیم ملی برای المپیک، تمرینات درون اردویی، نگاه فنی کادر فنی و تصمیم‌گیرندگان، سهمیه المپیکی کسب نشده این وزن، آسیب‌دیدگی‌های اتفاقی در فشار بالای تمرینات و رقابت‌ها تا قبل از المپیک چه سرنوشتی را رقم خواهد زد.

تا اینجا در پایان پیکارهای کرواسی به عنوان مرحله دوم چرخه انتخابی تیم ملی برای المپیک، کفه ترازوی امیرعلی آذریپرا نسبت به کلمرن قاسم‌پور سنگین‌تر شد.

حال باید نشست و دید این کلاف سردرگم که به عجیب‌ترین شکل ممکن در زاگرب باز شد، باز هم در ماه‌های منتهی به المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای کشتی آزاد ایران و انتخاب بهترین ستاره ۹۷

کیلو در هم، پیچیده، سردرگم و کلافه کننده می‌شود؟ فعلا که همه چیز به کام امیرعلی آذریپرا رقم خورده است، آن هم با شکستن غول آمریکایی و بردن یکی از بهترین کشتی‌گیران جهان.

پایان کار نمایندگان ایران در کشتی آزاد بین‌المللی زاگرب با کسب ۳ طلا، ۳ نقره و ۲ برنز

#### خط و نشان قبل المپیک

رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام اوپن زاگرب و نخستین رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۴ روزهای ۲۰ و ۲۱ دی در کشور کرواسی برگزار و با درخشش نمایندگان ایران همراه شد.

در پایان این مسابقات تیم ایران توسط محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرعلی آذریپسرا در وزن

#### حضور ناهید کیبانی در المپیک پاریس قطعی شد



ملی پوش تکواندوی کشورمان جواز حضور در المپیک پاریس را کسب کرد. فدراسیون جهانی تکواندو با ارسال نامه‌ای به تهران، اسامی نفرات راه‌یافته به المپیک پاریس را اعلام کرد که ناهید کیبانی از ایران موفق شد با کسب رتبه چهارم رنکینگ المپیکی، جواز حضور در این رقابت‌ها را کسب کند. کیبانی با درخشش در مسابقات مهم از جمله کسب مدال طلای قهرمانی جهان در پاگو، ۲ مدال ارزشمند نقره در رقابت‌های گرندپری و قهرمانی در تورنمنت‌های بین‌المللی، امتیازات لازم را برای دومین حضور خود در رقابت‌های المپیک، از طریق رنکینگ به دست آورد.

**آذریپرا با شکست اسنایدر آمریکایی در فینال وزن ۹۷ کیلوی کشتی آزاد نامش را برای قهرمانی المپیک فریاد زد**

# کجا بودی تا حالا



در نظر گرفته است.

کلمرن قاسم‌پور و امیرعلی آذریپرا ۲ کشتی‌گیر ۹۷ کیلوگرم بودند که راهی زاگرب شدند البته قاسم‌پور بعد از یک‌سال دوری وارد میدان شد و با تغییر وزن توانست مدال برنز را کسب کند اما امیرعلی آذریپرا با درخشش در این رویداد علاوه بر شکست کایل اسنایدر قهرمان جهان و المپیک توانست مدال طلا بگیرد تا همچنان برای حضور در ادامه چرخه شانس داشته باشد.

طبق چرخه انتخابی، نفر اول قهرمانی کشور نخستین گزینه برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا باگزنیشی المپیک خواهد بود. نفر دوم و نفرات سوم مشترک، با توجه به عملکرد فنی و شرایط آمادگی، دومین گزینه برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا باگزنیشی المپیک خواهد بود.

در صورتی که کادر فنی به جمع‌بندی لازم درباره نفرات مدنظر نرسد، کشتی‌گیران موارد یک و ۲ به یک تورنمنت بین‌المللی اعزام می‌شوند و فرد منتخب برای حضور در مسابقات ذکرشده با توجه به عملکرد فنی و نظر کادر فنی مشخص خواهد شد.

اگر در این وزن کشتی‌گیر منتخب بتواند سهمیه المپیک را کسب کند و کشتی‌گیر اعزامی به قهرمانی آسیا صاحب مدال شود با توجه به سطح کیفی این مسابقات کادر فنی می‌تواند کشتی‌گیر اعزامی به مسابقات المپیک را انتخاب یا نسبت به انتخاب یک تورنمنت یا مسابقه انتخابی اقدام کند.

## بررسی چگونگی کسب ۳ مدال طلای ایران

و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت.

شیخ‌عظمی در مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۲ بر ۲ مغلوب آوتاندیل کنتچادزه از گرجستان شد و به دیدار رده‌بندی رفت. وی در این دیدار با نتیجه ۱۵ بر ۴ و ضربه فنی مغلوب ویک از آمریکا شد و در جایگاه چهارم ایستاد.

امیرعلی آذریپرا، نماینده کشورمان در وزن ۹۷ کیلوگرم، در دور اول با نتیجه ۵ بر صفر مقابل رادوسلاو باران از لهستان و به پیروزی رسید. وی در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر مایکل ماچیاوولو از آمریکا را از پیش رو برداشت. آذریپرا در دور بعد با نتیجه ۸ بر ۷ از سند ایزاک ترامبل از آمریکا گذشت و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه

بزرگ‌ترین انتقال فوتبال ایران به نقل از روزنامه ایتالیایی

## طارمی تابستان در اینتر

اخبار زیادی پیرامون آینده او در رسانه‌ها منتشر می‌شود؛ بازیکنی که با پیشنهادی بزرگ از سوی اینتر متوجه شده و به نظر می‌رسد شاهد رقم خوردن یکی از مهم‌ترین نقل‌وانتقالات فوتبال ایران خواهیم بود.

طارمی طی مدت اخیر و در مصاحبه‌های مختلف از پاسخ به سوالات پیرامون آینده و تیم جدیدش خودداری کرده است ولی آنگونه که بزرگ‌ترین و معروف‌ترین روزنامه ایتالیا خبر می‌دهد، این بازیکن با اینتر گام‌های مثبت بزرگی برداشته است و به نظر می‌رسد باید او را فصل بعد با لباس نراتزوری ببینیم.

## اسرائیل بلا تکلیف

روزه، به پشتوانه آنها سال ۲۰۰۷ همه مخالفان را از پیش رو برداشت و حاکم غزه شد.

البته راهکارهای دیگری لاقال روی کاغذ وجود دارد نظیر اینکه اسرائیل اجازه دهد طوایف و گروه‌ها در غزه، اداره این منطقه را در دست بگیرند که باز در این صورت با توجه به سابقه و رویکرد مردم این منطقه، روی کار آمدن یک گروه مبارز (چیزی شبیه حماس و جهاد اسلامی) دور از ذهن نخواهد بود و این یعنی باز هم اسرائیل در آینده با همین چالش‌های امروز مواجه خواهد شد. البته همه اینها نیازمند تحقق یک شرط بسیار مهم یعنی نابودی کامل حماس است؛ شرطی که به نظر نمی‌رسد اسرائیل قادر به تحقق آن باشد.

همانطور که در یادداشت‌های قبل نوشتیم، به‌رغم گذشت ۹۹

## رژه آمریکا در ساعت صفر

خویشترنداری داشته باشند و برای تل آویو حصار امنیتی ایجاد کنند. بر این اساس، تحولات منطقه با واکنش مشروع مقاومت به مرحله‌ای جدید وارد شد. مقاومت عراق بیش از ۱۲۰ حمله به پایگاه‌های آمریکا و سوریه و عراق را ثبت کرد. مقاومت اسلامی لبنان از جهه شمالی، حملات خود را به مراکز نظامی رژیم صهیونیستی آغاز و شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین را به شهر ارواح تبدیل کرد و ارتش ملی یمن هم از جنوب و بندر اشغالی ایلات خواب را از چشمان سران صهیونیست ربود.

مقاومت یمن همچنین در دریای سرخ و باب‌المندب، با هشدار

نماینده کشورمان که در گروه دیگر قرار داشت، در دور اول با نتیجه ۶ بر ۲ گیوی ماتچراشویلی از گرجستان را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۳ بر صفر یوسف حمیدا از مصر را از پیش رو برداشت. معصومی در دور سوم با نتیجه ۸ بر ۴ گنورگی مشویلیدیشویلی از آذربایجان را شکست داد و راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. وی در دور بعد با نتیجه ۱۱ بر ۶ از سند میسون پاریس، دارنده مدال برنز جهان از آمریکا گذشت. دیدار فینال این وزن بین امیرحسین زارع و امیررضا معصومی برگزار شد که زارع با نتیجه ۵ بر صفر مقابل معصومی به برتری رسید و صاحب مدال طلا شد. معصومی نیز به مدال نقره رسید.



برای جمع‌آوری پول نقد (از راه فروش او در تابستان) باشد. به این ترتیب طبق آنچه گاتزتا گفته، باید مهدی طارمی را بازیکن اینتر بدانیم. مهاجم بوشهری که تابستان گذشته تا آستانه بیوستن به میلان پیش رفته بود، حالا سر از دیگر تیم این شهر در خواهد آورد و به جای حضور در لباس روسوتری، قرار است با پیراهن نراتزوری به میدان برود.

روز از آغاز این درگیری، سازمان رزم حماس کمترین خسارت را متحمل شده، تونل‌های غزه به عنوان شاهرگ‌های ارتباطی و عملیاتی حماس به جز در یکی دو مورد، همچنان فعال و دست نخورده باقی مانده‌اند و فرماندهان اصلی حماس نظیر «محمد ضیف» و «بیچی سنوار» و دیگران هنوز زنده هستند و اسرائیل نتوانسته حتی ردی از محل نگهداری اسرائیل در باریکه کوچک غزه پیدا کند که این خود نشانه‌ای روشن از برتری اطلاعاتی-امنیتی حماس است.

وضعیت امروز اسرائیل در نوار غزه، در داخل این رژیم منتقدان زیادی دارد و بسیاری دولت نتانیاهو را متهم به بی‌برنامگی در جنگ و گرفتن زمان بیشتر به بهای کشته شدن چند صد نفر دیگر از سربازان می‌کنند. نتانیاهو اما بخوبی می‌داند این جنگ به هیچ وجه به این شکل نباید به پایان برسد چون به معنای پایان عمر سیاسی او خواهد بود، هرچند به نظر می‌رسد تلاشی که او می‌کند هم راه به جایی نخواهد برد.

و هدف قرار دادن کشتی‌های تجاری به مقصد اسرائیل، ضربه کاری به پیکر این رژیم وارد آورد و به این‌گونه توانست ۹۸ درصد اقتصاد اسرائیل را که از مسیر تجارت دریایی صورت می‌گیرد، فلج کند.

عملیات نظامی علیه یمن در آینده نزدیک این واقعیت را مقابل آمریکا عیان خواهد ساخت که این کشور نمی‌تواند بدون آنکه تبعات تصمیم خود را بپذیرد، از آتش متقابل مقاومت مصون بماند. در نهایت آمریکا و انگلیس با اشتباه راهبردی خود موجب شدند یمن در اقدامات خود در دریای سرخ گشاده‌دستانه‌تر عمل کند و تهاجم ائتلاف انگلوساکسونی به پایان برسد چون به معنای پایان راه به دنبال داشته باشد که شاید این کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی باشند که دیگر نتوانند به‌راحتی وارد دریای سرخ و باب‌المندب شوند!